ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак                                  № 13                      от « 3 » апреля 2019 г

«О внесении изменений и дополнений в Положение о контрольно-счётном органе городского округа города Ак-Довурак, утверждённый решением Хурала представителей г.Ак-Довурак от  22 октября 2015 года  № 19 « Об утверждении Положения о контрольно-счётном органе
городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва»

            В целях приведения Положения о  контрольно-счётном органе городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству Хурал представителей городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва
[bookmark: bookmark0]
                                                           РЕШИЛ:

           1. Внести   изменения  и   дополнения  в  Положение о  контрольно-счётном органе  городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва в следующем порядке:

       1.1) в части 4  статьи 4 слова «государственные должности в контрольно-счётном органе» заменить словами «должности председателя, заместителя председателя и главного специалиста контрольно-счётного органа»;

        1.2) части 5 статьи 4  слова «муниципальные должности в контрольно-счётном органе» заменить словами «должности председателя, заместителя председателя и главного специалиста контрольно-счётного органа»;

        1.3) статью 4 дополнить частью 5.1. в следующем содержании:
«5.1. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и главного специалиста контрольно-счётного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и главного специалиста контрольно-счётного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей)  с председателем  представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями  судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.

        2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на территории городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва

Глава городского округа-
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                     А.О. Куулар

image1.wmf